CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

1339/2021

Senhora Presidente,

Requeiro a esta comissão, nos termos do art. 76, § 4° da Lei Orgânica,

combinado com art. 48, II do Regimento Interno, seja encaminhado, por meio da

Mesa, ao Prefeito, Sr. Alexandre Kalil, e à Secretária Municipal de Educação, Sra.

'Angela Dalben, pedido de informação sobre a publicação da Portaria SMED n°

176/2021 que comunicou o "encerramento do atendimento à Educação Infantil'

pelo ESCOLA INFANTIL CORUJINHA, mantida pela ESCOLA INFANTIL

CORUJINHA LTDA EPP, inscrito no Cadastro de Pessoas Jurídicas com o n°

20.246.948/0001-39, situada na Rua Ceará n° 1851, Bairro Savassi, Regional Centro

Sul , Belo Horizonte, para indicar porque se deu o encerramento da atividade, se

havia atendimento público de crianças pelo local e, se sim, para onde foram

encaminhadas essas as crianças.

Belo Horizonte, 28 de setembro de 2021.

Proposição inicial
Avulsos distribuídos em:

;..8  1 	.mel  	I  ,)1

57 4 6
Resoonsav I pela distribuição

Vereadora Fernanda Pereira Altoé

À Senhora

Vereadora Marcela Trópia

Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura, Desporto,

Lazer e Turismo

ZADO
►

E >go tOCOU
EusERAÇA0

DATA •

HORA.

	Page 1